

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsce na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Przenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 18.

Czwartek 23. Stycznia 1868.

Rok wydania 58.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 23. stycznia. „Reichsrathscorr.“ donosi, że większa część członków delegacji rady państwa zgodziła się na wczorajszej konferencji na postawienie wniosku, ażeby do wstępnych obrad nad preliminarzem wybrać komisję z 21 członków, mianowicie 7 z izby panów a 14 z izby deputowanych.

Fzm. Mertens wybrany został do komisji.

Z kilku stron dały się słyszeć wątpliwości co do rozdziału odnoszącego się do ministerstwa finansów całego państwa, również objawiono życzenia zaprowadzenia skuteczniejszej kontroli. Uznano potrzebę wejść w bliższe zetknięcie z delegacją węgierską i uchwalono polecić kwestorom, ażeby wyszukali lokal do urzędowania wspólnej uczty. Wkrótce nastąpić ma urzędowe ogłoszenie względem dalszego odroczenia rady państwa.

Berlin, 23. stycznia. Rząd pruski niezwłocznie przystąpi do poprawienia konstytucji państwa i stosownie do uchwały sejmu wejdzie co do przyszłych reform w porozumienie ze znakomitymi deputowanymi.

(Telegram „Czasu“.)

Wiedeń, 22. stycznia. Budżet państwa wniesiony do delegacji Rady państwa wykazuje żądanie pokrycia wspólnych potrzeb na 83 milionów złr. Dzisiejsza „N. Fr. Presse“ mówi: Rozporządzenie względem odebrania od urzędników przysięgi na konstytucję otrzymało sankcję cesarską. Urzędnicy mają podpisywać rewersa. Dla Rady państwa przysposobiony jest projekt ustawy względem wyborów bezpośrednich do Rady państwa, gdzieby tego okazała się potrzeba.

## Część urzędowa.

Jego c. k. Apost. Mość najwyższem postanowieniem z d. 8. b. m. raczył najmiłościwiej pozwolić Jego Exc. Namiestnikowi Galicji Agenorowi hr. Gołuchowskiemu przyjąć i nosić wielki krzyż orderu ces. rosyjskiego Alexandra Newskiego.

Jego Exc. Pan Namiestnik na przedstawienie rady gminnej miasta Stanisławowa, nadał przy szkole niższej realnej w Stanisławowie posadę drugą nauczyciela języków (polskiego, ruskiego i niemieckiego) z płacą roczną 600 złr. dotychczasowemu zastępcy tejże posady p. Janowi Polańcykowi, posadę zaś drugą techniczną zastępcy tej posady p. Teofilowi Czicklowi.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 17. stycznia 1868.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z d. 18. stycznia b. r. raczył najmiłościwiej zamianować zwyczajnego profesora przy uniwersytecie wiedeńskim Dra Juliusza Glasera szefem sekcji w ministerstwie wyznań i oświecenia.

## Część nieurzędowa.

Najjaśniejszy Pan raczył najłaskawiej przyjąć d. 20. b. m. o godz. 1. w południe delegację sejmu węgierskiego. Członek najstarszy wiekiem hr. Antoni Majlath miał do Najjaśniejszego Pana następującą przemowę:

„Stosownie do postanowień sankcyonowanego najmiłościwiej przez Waszą ces. Mość XII. artykułu ustawy z r. 1867, zebrałiśmy się tutaj na wezwanie Twoje Najjaśniejszy Panie.“

„Nim w sposób legalny przystąpimy do rozwiązania naszego wielce ważnego zadania, poczytujemy sobie za miły obowiązek złożyć u stóp Waszej cesarskiej Mości uczucia naszej tradycyjnej wierności, naszego niezachwianego przywiązania i najgłębszego hołdu a oraz zalecić się najuniższej królewskiej łasce i życzliwości.“

Najjaśniejszy Pan raczył odpowiedzieć najmiłościwiej w następujące słowa:

„Witam delegację sejmu węgierskiego na polu działalności, do której ustawą powołaną została.“

„Jestem przekonany, że historyczna konstytucja królestwa węgierskiego pozyskała w tej instytucji nową gwarancję a ponieważ panowie dzielcie to przekonanie, pewnie z całą energią zwrócić w tę stronę wasz patryotyzm, aby kwestye interesów wspólnych za szczerem porozumieniem i wzajemnem zaufaniem załatwić szczęśliwie dla dobra wszystkich Moich ludów.“

Następnie Najj. Pan kazał sobie przedstawić członków delegacji i z każdym z nich wymienił kilka słów łaskawych.

Tegoż samego dnia o godzinie 3. po południu Najjaśn. Pan raczył najmiłościwiej przyjmować delegację rady państwa. Prezydent Antoni hr. Auersperg miał do Jego ces. Mości następującą przemowę:

„Najjaśniejszy Panie! Na wezwanie Waszej ces. Mości członkowie delegacji rady państwa zgromadzili się w tym mieście rezydencyjnym, aby rozpocząć swoje konstytucyjne czynności. Poczytują sobie za wielkie szczęście, że już w pierwszych chwilach wolno im złożyć najgłębsze hołdy u stóp tronu Waszej ces. Mości.“

„Pomna obowiązków swojego powołania, nie zapoznając wielkości ale oraz i trudności poruczonych jej zadań, delegacja z wiernością i przywiązaniem dla najwyższego tronu, przyjęta uczuciami braterstwa dla reprezentantów drugiej połowy państwa, z poświęceniem i wytrwałością będzie usiłowała przyczynić się w swoim zakresie do pożytecznego rozwiązania tych zadań, aby życzliwe zamiary Waszej ces. Mości zostały spełnione, a interesa całej monarchii trwale zabezpieczone, a przez to aby pomyślność królestw, krajów i ludów reprezentowanych w radzie państwa była zapewniona i ustalona.“

„Oby ta nowa instytucja przez patryotyczny współdział wszystkich interesowanych mogła się rozwijać i okazać pomyślną i pożyteczną dla ogółu, i aby we wszystkich powszechnego dobra dotyczących kwestyach panowała ta jednomyślność i zgoda, z jaką my wszyscy tu zgromadzeni wołamy: Boże zachowaj, Boże błogostaw i uszczęśliwiaj Waszą cesarską Mość!“

Zgromadzenie wzniosło z zapałem okrzyk trzykrotny.

Cesarz odpowiedział następnie:

„Pierwszą delegację rady państwa witam z wesołą nadzieją spodziewając się, że waszym patryotycznym usiłowaniom zmierzającym do wzmocnienia i uszczęśliwienia monarchii powiedzie się załatwić szybko i pomyślnie zadanie poruczone wam na mocy konstytucji.“

„Taki, o tem jestem przekonany rezultat waszych obrad przyczyni się głównie do tego, aby wzmocnić zaufanie ludów austriackich do nowo utworzonych instytucji i wskazać im nowe rękojmię wolności na podstawie konstytucji.“

Skończywszy przemowę, Najjaśniejszy Pan kazał sobie przedstawiać każdego z osobna członka delegacji i z wszystkimi rozmawiał nader łaskawie.

Nowy minister hr. Alfred Potocki objął swój urząd, mając pewną nadzieję, że podwładni urzędnicy powierzonego jego kierownictwu ministerstwa wypełniać będą równie sumiennie jak dotąd swoje obowiązki i dzielnie dopomagać mu będą w zadosyćuczynieniu jego trudnemu zadaniu.

Podług przyzwolonego najwyższem postanowieniem zakresu działania dla ministerstwa rolnictwa mają należeć do tegoż ministerstwa sprawy agronomiczne i górnicze, dalej sprawy ustawodawcze dotyczące się leśnictwa, myślistwa i policyi polowej, które w tym celu wydzielone zostały z ministerstwa spraw wewnętrznych. Z mini-

sterstwa handlu przydzielono do ministerstwa rolnictwa sekcję agronomiczną i górniczą, dalej departament rachunkowości górniczej, jednak na razie nie nastąpią żadne zmiany co do podziału pracy i co do osób w pojedynczych departamentach. Tak więc należą do

1. departamentu sprawy ustawodawcze dotyczące rolnictwa i zastosowanie istniejących ustaw do specjalnych wypadków w drodze administracyjnej (radca sekcji Mavenzeller.)

2. departamentu gospodarczo-technicznego wszystko co się odnosi do rozwinięcia produkcji rolniczej we wszystkich jej gałęziach (radca ministerjalny Dr. Hamm.)

3. departamenty górnicze (radca sekcji Heeger.)

„Revue des deux Mondes“ wróży najpomyślniejszą przyszłość teraźniejszemu rozwojowi Austrii, a w szczególności powiada o Węgrach, że on przez uzupełnienie swoich dróg komunikacyjnych nie tylko ułatwia wywóz produktów ze swego bogatego kraju, lecz także uzyskują przez to wielki wpływ na kraje nad dolnym Dunajem. W Austrii zachodniej położą tamę rewalizacji różnych ludów wolnomyślnie instytucje reprezentacyjne, pokój i porządek i postęp przemysłu. Przeciw propagandzie panslawistycznej ma Austria najlepszą broń w polskim żywiole w Galicji.

Gwałtownego rozwiązania kwestyi orientalnej tem mniej się obawia „Revue des deux Mondes“, ile że jak sądzi Rosya jest pod finansowym względem za słabą, żeby się mogła odważyć na czynienie jakiegoś stanowczego w tym kierunku kroku.

„Temps“ konstatuje, że w stosunkach zewnętrznych Francji, a szczególnie o stosunku jej do Prus zaszyły widoczne zmiany na lepsze. Prusy starają się okazać przychylni Francji nie tylko w kwestyi rzymskiej, lecz jak to już wykazała „Patrie“, i w kwestyi wschodniej a szczególnie w sprawie serbskiej.

Berliński korespondent do „Weser Ztg.“ donosi co następuje o urzędzeniach wojennych, które przygotowują w północno-niemieckim związku: Jak tylko organizacja obrony krajowej północno-niemieckiego związku tak w samej armii jako i w rezerwie i landwerze będzie ukończoną, będą stanowić dalsze zadanie uzupełnienie i przebudowanie północno-niemieckiej sieci twierdz, koleje żelazne, budowy portowe i owarowanie wybrzeży, i wykonaniem tego zadania zajmie się rząd zaraz w latach następnych. Nowa organizacja korpusu inżynierów może być uważaną niejako za wstępne przygotowanie do tych przyszłych zadań, których kierownictwo powierzone będzie nowo ustanowionej komisji obrony krajowej. O szczegółach nie jeszcze oczewiście nie wiadomo i tylko jest pewnem, że wszystko wykonywane będzie podług ułożonego z góry rozległego planu. O budowie, a raczej o przebudowywaniu pewnych twierdz i rozszerzeniu całej sieci fortec doszły już do wiadomości pewne szczegóły. Toruń ma być przez dobudowanie 7 nowych fortów przeistoczonym w warownię pierwszego rzędu; Szczecin ma być wzmocniony przez dwa nowe zewnętrzne forty. Czy Górlitz ma być przeistoczony w formalną twierdzę czy tylko w miejsce warowne nie wiadomo dotąd z pewnością. To pewno jednak, że Drezno zostanie owarowane dla obrony od południowo-zachodniej strony Niemiec. Ma być także założona warownia nad dolną Wezerą i nad rzeką Ems. Projektowano także cały system twierdz dla księstw nadelbiańskich, które z warowniami w Rendsburgu i Friedrichsstadt i z fortyfikacyami w Düppel i Sonderburgu mają służyć do obrony portu w Kiel. Zapewne także dla zrównoważenia



straconej twierdzy Luxenburgskiej będzie założona inna forteca wielka, pierwszego rzędu, albo w Trewirze, albo w innem jakim miejscu nad Mozela lub Saarem. Prócz tego jak słyszeć mają być niektóre mniejsze twierdze przebudowane, rozszerzone i wzmocnione. Kolej żelazna północno-niemiecka mają być w przyszłym roku objęte przez osobne na ten cel wysadzoną komisję, która będzie miała zbadać ich użyteczność pod względem militarnym, a kilka nowoprogutowanych kolei jakoteż i tych, przy których rozpoczęto już roboty, mają się przyczynić do obrony wybrzeży. Główną uwagę mają przytem zwrócić na uzupełnienie i wykończenie jak najspieszniejsze sieci kolei żelaznej na zachodniej granicy Niemiec. Z rozwinięciem tego planu fortyfikacyjnego łączy korespondent berliński tę uwagę, że najnowsze rozporządzenia militarne w Austrii każą się domyślać, że stojący u steru rządu w Austrii mężowie stanu uważają wszelkie zakłócenia wojenne za usunięte na długie lata.

Do francuskiego senatu przysłano dnia 17. b. m. ustawę wojskową. Minister stanu poleca senatowi tę ustawę jako nagłą i wzywa go, żeby jak najspieszniej przystąpił do zajęcia się wybraniem komisji. Senat odpowiadając temu wezwaniu wybrał niezwłocznie 10 członków, z których wybrano marszałka Randon prezydentem, p. Bélie sekretarzem, p. Dumas sprawozdawcą. „Journ. de Paris“ utrzymuje, że ustawa wojskowa w senacie znajdzie silną opozycję. Senatorowie postępowi, których jest 25, chcą zbijać tę ustawę, a senator Boivinville przygotowuje długą przeciwko niej mowę.

We Włoszech stan rzeczy zaczyna się zmieniać na lepsze. Polityka generała Menabrey zyskuje uznanie. Zadaniem głównym gabinetu jest uspokojenie kraju wewnątrz, uregulowanie finansów i administracji i odnowienie przymierza z Francją. Z tych wszystkich zadań finanse najbardziej zasługują na uwagę, gdyż z uregulowaniem kredytu idzie ręką w rękę i znaczenie Włoch na zewnątrz jako mocarstwo.

Na posiedzeniu włoskiej izby deputowanych w dniu 20. b. m. minister skarbu przedłożył memoriał finansowy. Niedobór z roku 1866 wynosi 168 milionów, niedobór z roku 1867 223 miliony z wliczeniem wydatków z powodu wypadków w miesiącu październiku a z potrąceniem dochodu w sumie 30 milionów z sprzedaży dóbr kościelnych. Deficyt ogółowy roku 1867 wynosi 391 milionów. Niedobór z roku 1868 wynosiłby 183 miliony a z policzeniem prawnie pozwolić się mających wydatków i z potrąceniem wpływów z dóbr kościelnych, doliczwszy nadto 15 proc. za płatne za granicą skutkiem zniżenia renty 230 milionów za ostatnie półrocze 1866 i za cały rok 1867, tudzież pozostałe pożyczki z dawnych lat, okaże się, że ten niedobór rzeczywisty z całego roku 1868 wynosić będzie 630 milionów.

Policzwszy dług bieżący, dług bankowy, bony skarbowe i sumy, które skarbu państwa ma otrzymać z banku, wypadnie suma 658 milionów; po strąceniu powyższych 630 milionów pozostaje w stanie czynnym suma 27 milionów.

W roku bieżącym nie mając się sęgnąć wiarytelności i prawdopodobnie dopiero w roku 1869 sęgnąć się mające podatki od własności ruchomej z r. 1868, nakoniec potrzebne skarbowi państwa fundusze wynosić będą 190 milionów. Po strąceniu powyższych 37 milionów pozostanie na rok 1869 niedobór w sumie 162 milionów a z policzeniem podwyższenia procentów takż w sumie 236 milionów.

Dla pokrycia wspomnianego niedoboru w sumie 236 milionów ma być zaprowadzony podatek od młwa w sumie 76 milionów, a podatek od koncesji rządowych ma przynieść 4 miliony. Podatki dotychczasowe mają być zmienione, taksy stemplowe i inne przyniosą 19 milionów, podatek od tytoniu 8 milionów, cło przywozowe 42 miliony. Nadto przez zaprowadzenie oszczędności rząd spodziewa się zyskać 14 milionów. To uczyni ogółem 163 miliony, które odciągnąwszy od powyższej sumy 236 milionów, pozostanie jako niedobór rzeczywisty 73 miliony.

Przy powolnem podwyższeniu dochodu z wymienionych podatków aż do 3 pct. niedobór zniknąłby w 12 latach.

Minister skarbu wykazuje w swoim memoriale pożyteczność zrzeczenia się monopolu tytoniowego. Zapowiada projekta ustaw względem uproszczenia administracji prowincjonalnej i gminnej, tudzież

względem polepszenia losu urzędników i względem służby skarbu państwa, która ma być poruczona bankowi narodowemu. Podobnie będzie zaproponowane zostawić gminom pobór podatków bezpośrednich.

Minister skarbu mówi dalej o rezultacie sprzedaży dóbr kościelnych i czyni tę uwagę, że państwo ma jeszcze do sprzedania dobra wartości 200 milionów; nakoniec oświadcza, że w roku bieżącym będzie można załatwić wszelkie sprawy publiczne bez uciekania się do środków nadzwyczajnych.

Tak w Paryżu jak w Madrycie krążą teraz wieści o przymierzu zaczepno-odpornem, które miało być zawartem pomiędzy Francją a Hiszpanią. Paryski korespondent do „Independance“ utrzymuje, że te pogłoski odnoszą się do dawniejszych stosunków pomiędzy gabinetem tuieryjskim a madryckim, kiedy Królowa hiszpańska ofiarowywała się posłać 40.000 wojska posiłkowego do państwa kościelnego, ażeby Francja mogła mieć wolne ręce przeciwko Prusom i Włochom; od tego czasu jednak sytuacja tak się zmieniła, że ta dawniejsza propozycja nie ma dziś żadnego znaczenia. W Madrycie przeciwnie są tego przekonania, że owe pogłoski o przymierzu zawsze jeszcze mają wagę i upatrują potwierdzenie tego mniemania w mowie, którą dn. 14. b. m. miał marszałek Narvaez do oficerów pułku wyruszającego do Vicalvaro. Marszałek powiedział między innymi w tej przemowie co następuje: „Potrzeba koniecznie, żebyście panowie szczególniejszą zwracali bacność na wszelkiego rodzaju ćwiczenia wojenne, ażeby żołnierze nasi mogli godnie stanąć obok pierwszych żołnierzy Europy. Może za miesiąc, albo za dwa lub cztery miesiące będziecie mieli sposobność oglądania obcych żołnierzy po za granicami półwyspu.“ Jest to niezawodnie bardzo wyrażna zapowiedź, która nie przyczyni się bynajmniej do usmierzania oburzenia Włoch przeciw zachciankom interwencyjnym Hiszpanii.

## Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej.

Na porządku dziennym: Oprócz spraw zaległych z ostatniego posiedzenia: 1) Zabezpieczenie robót inroligatorskich na rok bieżący. 2) Prośba Towarzystwa bratniej pomocy uczniów gimnazjum Franciszka Józefa o subwencję. Sprawozd. radny p. Wild.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Sprzeniewierzenie. Władysław Dobrzański z Wielkich Mostów, artylerzysta na urlopie, 19 lat, stanu wolnego, obrz. rz. kat., już karany za kradzież, stawał przed sądem dnia 16go b. m. (prezjd. radca sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarz. zast. prok. pań. p. Budzynowski, obrońca p. adw. Dr. Pomianowski). Oskarżenie opiewa: Dnia 10. września 1867 pewien ksiądz z prowincji dał Dobrzańskiemu, który mu był znany, na korytarzu w ratuszu sumę 100 złr., aby ją umieścił w kasie oszczędności, ponieważ ksiądz nie mógł się docisnąć. D. udał się do kasy, ale pieniądze zatrzymał dla siebie, księdzu zaś powiedział, że książeczkę dał jego bratanowi. Księdzu zdało się to podejrzanem, chciał przytrzymać D., lecz ten uciekł. Szczęściem nadbiegł agent policyjny, który D. schwytał i pieniądze mu odebrał. Skazany zgodnie z wnioskiem prokuratury państwa na 4 miesiące więzienia przyjął wyrok.

(Program przyszłego posiedzenia stowarzyszenia techników. Na przyszłym posiedzeniu stowarzyszenia techników, które jak zwykle odbędzie się w piątek (dnia 24go b. m.) w sali ratuszowej o godzinie 6tej wieczorem, mówić będą: pan Lettner, dyrektor lasów, o przedmiotach swego fachu, pan Franke, asystent mechaniki w tutejszej akademii technicznej, o eksplozjach kotłów parowych. Jeżeli czas pozwoli przemawiać będą także inni członkowie. Gościom wstęp dozwolony za biletami nie płatnymi.

Do stowarzyszenia przystąpili znowu pp. Br. Pohlberg, wiceprezydent sądu krajowego i Dr. Głowacki.

(Egzamina w wyższym sądzie krajowym.) W roku 1867 odbyło się w tutejszym wyższym sądzie krajowym 42 egzaminów, a mianowicie: 16 adwokaekich (7 z izraelitami), 25 sędziowskich, 1 notaryalny.

(Stowarzyszenie czynnej miłości bliźniego) odbyło walne zgromadzenie w dniu 20go b. m., na którym toczyły się rozprawy nad zamknięciem rachunków z roku ubiegłego i ułożeniem budżetu na rok bieżący. Zarazem uchwalono przeznaczyć 140 złr. na wsparcie biednych i przyczynić się kwotą 60 złr. do fundacji imienia ś. p. Karola Szajnochy.

(Nieszczęsny wypadek.) Teodor Czerwinka, włościanin z Łoziny, w pow. grodeckim, jadąc dnia 14go b. m. ze Lwowa do domu poniósł na drodze śmierć przez zmarznięcie.

(Pożary.) W noey z 6. na 7. b. m. spalił się w Brzostowy, w pow. kolbuszowskim, spichlerz dworski i dwie stodoły ze zbożem; ogień był podłożony. Szkoda wynosi 8770 złr. W Lutezy, w pow. brzozowskim, dnia 11go b. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi, zapasami zboża i wszystkimi ruchomościami; szkoda wynosi 1700 złr. Ogień miał być także podłożony.

(Złote wesela.) „Czas“ donosi: Dnia 19. b. m. odbył się w Krakowie w kościele św. Piotra rzadki obchód złotego wesela, tem rzadszy, że w klasie ubogiej, wyrobniczej. Łatwiej bowiem przeżyć razem w małżeństwie 50 lat, gdy nie potrzeba za każdym dniem pamiętać, by na jutro starczyło; dożyć starości choć w ubóstwie, lecz nie o żebractwym kiju, lub w domu przytulku, wielką to zasługa. Błogosławieństwa 30letniego pożycia małżeńskiego doczekali się Jan Kanty Leszczyński, wyrobnik murarski i żona jego Tekla. Prezydent miasta Dr. Dietl nie zapomniął nezeić obchodu tego swym udziałem i zaopatrzył datkiem sędziwych jubilatów.

Lwów, 23. stycznia.

(Teatr.) Wczorajsze przedstawienie na korzyść Towarzystwa bratniej pomocy słuchaczy akademii technicznej było ze wszech miar świetne: i wybór sztuki: „Intryga i miłość“ Szyllera, i sceniczne wykonanie jej i bardzo licznie zebrana publiczność, wszystko odpowiadało godnie i powadze sceny i szlachetnemu celowi przedstawienia. Nie przypuszczamy nawet, by ktokolwiek z publiczności czytającej nieznał utworów Szyllera, dla tego niepotrzebujemy wcale zastanawiać się nad sztuką i przystępujemy wprost do artystycznego jej oddania.

Można rzec śmiało, że żaden z utworów tego wielkiego poety nie mieści w sobie tyle porwijącej prawdy, tyle naturalnej dramatyczności, co „Intryga i miłość“: i żąd też jeśli przedstawienie tej tragedji jest z jednej strony bardzo wdzięczne dla artystów, to za to z drugiej strony wymaga ono nierównie większego artyzmu i znajomości serca ludzkiego niż inne dramata szyllerowskie. Jakżeż nasi artyści odpowiedzieli temu trudnemu zadaniu? Nie powiemy, że źle, ale też i o doskonałości mowa być nie może. Trzy tylko role były należyte pojęte i po mistrzowsku oddane, a mianowicie Ferdynanda (p. Szymański), Ludwika (p. Nowakowska) i Müllera (p. Linkowski); o innych, a to o p. Królikowskim (prezydencie), p. Baranowskim (Wurmie), p. Wilkoszewskim (marszałku) i panie Góreckiej (Lady Milford) nie można wprawdzie powiedzieć, że źle grali, ale na wszelki sposób nie były to postaci, jakie chciał utworzyć Szyller. Prezydentowi potrzeba było więcej grozy i przerażającego chłodu jako wytrawnemu już zbrodniarzowi, gdy tymczasem p. Królikowski brał rzecz cokolwiek za lekko z powierzchowności. Wurm zamiast przebiegłego łotra udawał świętoszka molierowskiego i niepotrzebnie łamał się we dwoje, chociaż w akcie trzecim nieco się poprawił; a marszałek był za nadto pajacowatym i śmieczył więcej swojemi ruchami niż koniecznością roli. Najnieszczęśliwiej jednak wypadła rola Lady Milford. Panna Górecka zanadto mało ma jeszcze rutyny scenicznej, by mogła podjąć rolę tak trudną, a przy tem i jej indywidualność więcej się nadaje do charakterów zimnych niż sentymentalnych. Może to się zmieni z czasem, ale jak na teraz musimy niestety powiedzieć, że nie zdoła zastąpić panny Wencłówniej. Przy tem wszystkiem powiemy szczerze, że był to wieczór bardzo miły, i — chociaż nie chcielibyśmy przyznać w tem żadnej zasługi dyrekeji — my dziękujemy jej za to i prosimy o jeszcze.

W końcu musimy dodać jeszcze, że zeszłego poniedziałku przedstawiano po raz drugi „Rodzinę Benoitonów“ i przedstawienie wypadło równie dobrze jak pierwsze.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

### Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 22. stycznia 1868.

E f e k t a: Akeye kolei galic. Karola Ludwika 196.25—196.40—196.50. Towary: Żyto korzec 160 ₰ netto 8 złr. 10 c. do 22. lutego 1868.

W pierwszej połowie stycznia 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:									
	Boiszców		Husiatyn		Kopyczynie		Probusza		Cio osłków	
	złr.	c.	złr.	c.	złr.	c.	złr.	c.	złr.	c.
	waluta austriacka									
Mec pszenicy . . . . .	3	30	6	50	6	50	6	50	6	50
„ żyta . . . . .	3	.	3	50	3	50	3	50	3	50
„ jęczmienia . . . . .	2	.	2	.	2	.	2	.	2	.
„ owsa . . . . .	1	20	1	20	1	20	1	20	1	20
„ hreczki . . . . .	2	50	3	.	3	.	3	.	3	.
„ kukurudzy . . . . .	2	50	3	.	3	.	3	.	3	.
„ ziemniaków . . . . .	1	.	1	.	1	.	1	.	1	.
Cetnar siana . . . . .	1	.	2	.	2	.	1	50	1	50
„ wełny . . . . .	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
„ nas. koniecu . . . . .	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
Sąg drzewa twardego . . . . .	6	50	8	50	5	.	8	50	5	.
„ miękkiego . . . . .	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
Funt mięsa wołowego . . . . .	12	.	12	.	12	.	12	.	12	.
Mas okowity . . . . .	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.

### Ostatnia poczta.

Praga, 21. stycznia. Dziś odbyła się uroczysta instalacja burmistrza.

Praga, 21. stycznia. Dzisiaj pomiędzy godziną 7mą a 9tą wieczorem zebrali się tłumy ludu w ulicy szerokiej i przed kasynem niemieckim, i wyprawiono ko-



cia muzykę. Gdy policja nie mogła tłumów rozpedzić, i namowy członków rady miejskiej nie skutkowały, wysłano wojsko, które natychmiast oczyściło i obsadziło ulice. Silne patrole przeciągają po ulicach.

Po rozproszeniu zbiegowiska na szerokiej ulicy pospólstwo zgromadziło się przed teatrem: tam znowu wydawano okrzyki i wyłuczono okna parterowe, aż nadeszło wojsko i położyło koniec rozruchowi.

Praga, 21. stycznia w nocy. Zbiegowisko rozeszło się; na szerokiej ulicy stoją jeszcze tłumy, lecz wojsko rozpedza je. W innych ulicach spokój.

Peszt, 21. stycznia. Według autentycznych doniesień z Wiednia wieść jakoby węgierski minister przy król. dworze hr. Festetics miał wejść do ministerium państwa jako minister bez portfeilu, jest bezzasadna.

Paryż, 21. stycznia. „Etendard“ zapewnia, że wieści o koncentracji wojsk w Rosji zachodniej są przesadzone; nie powiększono wcale liczby wojsk ani w Polsce ani w Besarabii.

Florencya, 21. stycznia. Na dzisiejszem posiedzeniu senatu Menabrea oznajmił, że gabinet utworzony. Ministrowie wnoszą ustawy przyjęte już przez izbę drugą.

W izbie deputowanych toczy się debata nad budżetem dochodów. Minister robot publicznych skłania się do niższenia taryfy telegraficznej. Izba przyjęła wszystkie artykuły projektu z wyjątkiem tych, nad którymi debatę odłożono.

Petersburg, 21. stycznia. „Inwalid ruski“ odpierając mniemanie „Debatte“, że mocarstwa europejskie zrzucają się na protektoratu nad chrześciami na Wschodzie, oświadcza, że wszystkie plemiona chrześcijańskie zbuntowałyby się a wtedy mocarstwa chrześcijańskie dla utrzymania Porty musiałyby zawrzeć z nią przymierze przeciw chrześcianom.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 22. stycznia.

Hotel George: PP. Rauten Emsleben, z Moldawy. Hotel europejski: Bronikowscy Arnold i Józef, z Wołynia. — Kopestyński Józef, z Zadorowa. — Żytyński Leon, z Brodów.

Hotel Langa: Amort Adolf, c. k. rotmistrz, z Przemyśla. — Moehring Alf., c. k. porucznik, z Wiednia.

Hotel angielski: Hr. Bobrowski Karol, z Rychliniec. — Hr. Bobrowski Ign., z Andrychowa. — Hr. Drohojewski Józef, z Balic. — Amster Aron, z Czerniowiec. — Janko Hen., z Hozzan. — Teodorowicz Grzegorz, z Potoczka. — Teodorowicz Józef, z Draczyniec.

Pod Nr. 2 1/4: Kucharski Anast., z Rzeszowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 22. stycznia.

PP. Golling Karol, c. k. major-audyt, do Wiednia. — Gołaszewski Wład., do Przemyśla. — Hudetz Wacław, do Brodek. — Popiel Wład., do Przemyśla. — Rożański Felix, do

Pałeczynie. — Grodzicki Ludw., do Machowa. — Weberg Alfred, do Sieler.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 22. stycznia 1868.

Table with 6 columns: Para, Barometr w mierze par. sprow do 6° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po pol., 10. god. wiecz.

W południe szybki przeciąg chmur z Z, wieczór pogoda.

TEATR.

Dziś (przedst. niem.): „Eine Gardinenpredigt“, krotchwiła w 1 akcie; „Ein glücklicher Familienvater“, komedia w 3ch aktach.

Jutro: (przedstaw. polskie): „Ofiary“, komedia w 3 aktach z angielskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 22 stycznia

Table with 3 columns: Item, w. a., w. l. Items include: 1. klat. telegraficzny, 1. klat. cesarski, 1. klat. cesarski z. rosyjski, 1. klat. srebrny rosyjski, 1. klat. papierowy rosyjski, Talar pruski, Listy zast. Tow. gal. w. a. za 100 zł., Listy zast. m. k. za 100 zł., Galicyjskie obligacje indystryjalne, Oblig. 5% pożyczki narodowej, Akcje gal. kol. żel. z. Karola Ludwika, Akcje gal. kol. żel. z. Karola Ludwika, Akcje gal. kol. żel. z. Karola Ludwika.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19 stycznia 1868

Table with 3 columns: Item, (za 100 zł.), pien. towar. Items include: P. oblig. publiczny, A. państwa, Z. pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwiet. do października po 5%, Pożyczka w srebrze 1844 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przez. do wyl. z r. 1854, Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł., Renty Cemo po 42 hr. aust., Obligacje indenn. po 5% za 100 zł., Niższej Austrii, Czech.

Table with 3 columns: Item, pien. towar. Items include: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo- austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%, Poln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kol. żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Poln. kol. państwa po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%, 3. Listy zastawne, banku narod. przeznacz. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, detto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr., 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł., 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

Table with 3 columns: Item, pien. towar. Items include: Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palięgo, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglricha, Fundacya szpital. Arcykapłania Rudolfa, Weksle, (Na 3 miesiące), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr., Kurs złota, Dukaty ces. men., detto. pełnej wagi, Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 22. stycznia.

Table with 3 columns: Item, złr., kr. Items include: 5% Metaliki, z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, towarem, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(109) Concurs-Rundmachung. (3)

Nro. 733. Zur Befegung der Salinenarzten-Stelle bei der k. k. Salinenverwaltung Bolechow mit der Bestallung jährlicher 420 fl. dt. W. und der Verpflichtung, die zum Staube der Salinenverwaltung gehörenden Diener und Arbeiter unentgeltlich zu behandeln, wird hiemit der Concurs mit der Bewerbungsfrist bis 30. Jänner 1868 ausgeschrieben. Doc-toren der Medicin, welche zugleich Magister der Chirurgie sind, werden vor Allen berücksichtigt werden. Bewerber um diesen Posten haben ihre gehörig documentirten Gesuche im vorgeschriebenen Wege an die k. k. Salinenverwaltung zu Bolechow zu richten. Bolechow, am 9. Jänner 1868.

(110) Rundmachung. (3)

Nro. 37. Von Seite der Radaulzer k. k. Militär-Gefängnis-Wirtschafts-Direction wird hiermit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß bei derselben am 12. Februar 1868, Nachmittags 3 Uhr eine Licitations-Verhandlung mittelst schriftlicher Offerte zum Verkaufe von 1000 Centner calcinirter Potasche, u. z. von den Potaschhütten zu Straza und Putna abgehalten werden wird.

Kauflustige wollen auf Grundlage der diesfälligen, hieramts zur Einsicht erliegenden Licitations-Bedingnisse ihre Offerte, welche die Erklärung, daß dem Offerenten die Licitationsbedingnisse bekannt sind und er sich denselben unbedingt unterwirft, zu enthalten haben und worin der Anbot durch eine bestimmte Ziffer und mit Buchstaben pr. Centner und dann auf das ganze zu erkaufende Quantum ausgedrückt sein muß, bis 12. Februar 1868 zur obbesagten Stunde versiegelt bei der k. k. Wirtschafts-Direction zu überreichen.

Jedes Offert muß überdies ein 10% Badium der Gesamtanbotsumme entweder im Baaren oder

in öffentlichen Staatspapieren nach dem Wiener Tagescurse berechnet zu enthalten und mit einer 50 Kr. Stempelmarke versehen sein.

Von der k. k. Wirtschaftsdirection. Radautz, am 8. Jänner 1868.

(125) E d y k t. (3)

Nr. 6971. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia, iż p. Ignacy Niedziocha z Łancuta w d. 13. grudnia 1867 do l. 6971 prośbę wniósł o umorzenie wekslu na jego zlecenie w Łancucie w r. 1866 na 600 zł. w. a. wystawionego przez Walentego i Katarzynę Murdziów przyjętego w Łancucie w r. 1866 płatnego i podającego 21. czerwca 1867 ukradzionego.

Wzywa się więc posiadacza wekslu tego, ażeby takowy w ciągu 45 dni po trzecim umieszczeniu tego ogłoszenia w dzienniku urzędowym c. k. sądownemu w Rzeszowie przedłożył i prawo do niego nabyte tem pewnie wywiódł, ile że w przeciwnym razie weksel ten za ponowną prośbą p. Ignacego Niedziochy umorzonym zostanie. Rzeszów, dnia 19. grudnia 1867.

(126) O g ł o s z e n i e. (3)

Nr. 4. Celem tymczasowego obsadzenia na lat trzy przy Wydziale powiatowym Trembowelskim posady sekretarza z płacą roczną 700 zł. w. a. i woznego z płacą roczną 120 zł. w. a. mundurem i wolnym pomieszkaniem otwiera się konkurs z terminem czterech tygodni od trzeciego ogłoszenia do wniesienia prośb do Wydziału powiatowego w Trembowli, w których starający się dokumentami udowodnić ma:

- a) że jest krajowcem, b) bieg życia dotychczasowego z przytoczeniem jakie szkoły pokończył, c) biegłość w języku polskim i ruskim,

d) zdrowie cielesne — a ubiegający się o posadę sekretarza, nadto

e) wiadomość ustaw administracyjnych, manipulacyi urzędowej i praktykę w tym zawodzie.

Od wydziału powiatowego. Trembowla, dnia 9. stycznia 1868.

(161) E d i c t. (1)

Nro. 297. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird den abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Wladyslaw und Sofia Golemberskie hiemit bekannt gegeben, daß über die Klage de praes. 2. Jänner 1868 Z. 297 mit dem hiergerichtlichen Beschlusse vom heutigen z. Z. 297 gegen dieselben die Zahlungsauflage auf die Summe von 350 fl. bewilligt und dem zugleich bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Starzewski zugestellt wurde. Lemberg, am 9. Jänner 1868.

(131) E d i c t. (1)

Nro. 62950. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß am 12. November 1867 die Eintragung der Firma „W. Semetkowski“ für ein Commissionsgeschäft mit der Hauptniederlassung in Lemberg in das Handelsregister für Einzelfirmen vollzogen und gleichzeitig die Gesellschafts-firma Semetkowski & Kohn im Handelsregister für Gesellschaftsfirmen geloscht wurde. Lemberg, am 11. December 1867.

(135) E d i c t. (1)

Nro. 9833. Vom Zloczower k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß Abel Landesberg hiergerichts seine Einzelfirma für Commissions- und Wechselgeschäft in Brody protokolirt hat. Aus dem Rathe des k. k. Kreis- als Handelsgerichtes, Zloczow, am 11. December 1867.



(114) **E d y k t.** (2)

Nro. 20443. C. k. sąd krajowy w Krakowie w skutek podania pp. Leona Wilhelma Zabawskiego wykazanego współwłaściciela dóbr Rozdziele górne, i Aschera Eibenschütza nabywcy kapitału indemnizacyjnego, wzywa wszystkich, którym prawo hipoteczne co do wspomnianych dóbr Rozdziele górne Dom. 21, pag. 85 przysłuży — aby celem przyznania kapitału indemnizacyjnego według zawiadomienia e. k. ministerjalnej komisji indemnizacyjnej w Krakowie z dnia 11. sierpnia 1856 do l. 3608 dla wymienionych dóbr w kwocie 5275 złr. 10 kr. m. k. obliczonego ze swemi pretensjami w tut. c. k. sądzie krajowym najdalej po dzień 10. marca 1868 ustnie lub pisemnie się zgłosili.

Treść rzeczzonego zgłoszenia obejmować winna:

- dokładne podanie imienia, nazwiska, miejsca zamieszkania (nr. domu) zgłaszającego się lub jego pełnomocnika, który winien się wykazać pełnomocnictwem w formie prawem przepisanej wystawionem i legalizowanem;
- wysokość sumy będącej przedmiotem pretensji hipotecznej tak co do kapitału jak i co do odsetków o ile tym równie prawo zastawu jak kapitałowi przysłuży;
- hipoteczne oznaczenie zgłoszonej pożyczki;
- w razie gdyby zgłaszający się po za obrębem tut. c. k. sądu krajowego miał swoje zamieszkanie, przedstawienie pełnomocnika do odbioru rozporządzeń sądowych upoważnionego, w przeciwnym razie takowe przesyłane będą pocztą zgłaszającemu się z tym skutkiem, jaki mają doręczenia do własnych rąk adresata. — Jednocześnie oznajmia się, iż ten, któryby na terminie powyżej wyznaczonym przedłożyć swoich pretensji zaniedbał, uważany będzie tak, jak gdyby zezwolił, aby celem zaspokojenia swej pretensji, według porządku hipotecznego na rzeczony kapitał indemnizacyjny przekazany został, i więcej ze swemi pretensjami słuchanym nie będzie.

Zaniedbujący się zgłosić ze swemi pretensjami w terminie powyżej oznaczonym, utracą prawo wniesienia zarzutów i przedsięwzięcia jakichkolwiek kroków prawnych przeciwko ugodzie pomiędzy zgłaszającymi się i uprawnionymi do powzięcia rzeczzonego kapitału indemnizacyjnego w myśl §. 5 ces. pat. z d. 5. listopada 1850 zawartej.

W skutek czego zaspokojenie jego pretensji przekazanem będzie do kapitału indemnizacyjnego podług następstwa hipotecznego lub w myśl §. 27 ces. pat. z dnia 8. listopada 1853 i pozostanie zabezpieczone na gruncie.

Jednocześnie z życia i miejsca pobytu niewiadomym współwłaścicielom dóbr Rozdziele górne, mianowicie: dziećmi Maryanny z Zabawskich Nowakowskiej, Józefowi Zabawskiemu i Franciszkowi Zabawskiemu celem przeprowadzenia rozprawy względem przyznania kapitału indemnizacyjnego za zniesione powinności poddańcze w dobrach Rozdziele górne, ustanawia się kuratorem p. Dra. Koczyńskiego ze substytucją p. Dra. Rydzowskiego, polecając im, aby praw rzeczonych współwłaścicieli według przepisów ustawy dopilnowali.

Kraków, dnia 16. grudnia 1867.

(120) **E d i c t.** (2)

Nro. 111. Vom Samborer k. k. Kreisgerichte wird dem, dem Wohnort nach unbekanntem Benzion Spitz mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gegeben, daß über Ansuchen der Riwe Zuckerberg, Male Rappaport und Chaje Dwora Bloch de praes. 29. November 1866 Z. 13520 um Ausfolgung des beim Depositenamte des Drohobyczer k. k. Bezirksgerichtes erliegenden Cicitationserlasses aus den, dem Benzion Spitz gehörigen, im Executionswege veräußerten Fahrnissen im Betrage von 1754 fl. 30 kr. öst. W. zur Hereinbringung der von denselben erlegten Wechselforderungen von 1300 fl., 500 fl. und 300 fl. öst. W. s. N. G. mit h. g. Beschlusse vom 11. December 1866 Z. 13520 dieser Erlass behufs verhältnismäßiger Verteilung unter die Bittstellerinnen zur theilweisen Befriedigung ihrer Wechselforderungen s. N. G. für ausfolgbar erklärt und über weiteres Ansuchen derselben de praes. 26. Juni 1867 Z. 6814 mit h. g. Beschlusse vom 23. Juli 1867 Z. 6814 die Uebertragung dieses Erlasses aus dem Depositenamte des Drohobyczer k. k. Bezirksgerichtes in das h. g. Depositenamte bewilligt wurde.

Da dem Gerichte der Wohnort des Executen Benzion Spitz unbekannt ist, so wird demselben auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator der Hr. Advocat Dr. Szemelowski und zu dessen Stellvertreter der Hr. Advocat Dr. Ehrlich bestellt und Benzion Spitz aufgefordert, damit er dem bestellten Vertreter die nöthigen Behelfe mittheile, oder einen andern Sachwalter dem Gerichte namhaft mache, widrigenfalls er sich selbst die nachtheiligen Folgen zuschreiben haben wird.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Sambor, am 10. Jänner 1868.

(108) **E d y k t.** (2)

Nro. 12797. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym edyktem księcia Wilhelma Radziwiłła, iż na prośbę Zofii ks. Radziwiłł nakaz zapłaty sumy 5295 złr. 18 kr. jak też sumy 1573 złr. 79½ kr. w. a. w 14 dniach pod dniem 18. kwietnia 1867 do l. 3946 wydanym został.

Gdy pobyt księcia Wilhelma Radziwiłła wiadomym nie jest, przeto ustanowiony zostaje na koszt tegoż i niebezpieczeństwo kurator w osobie p. adwokata Dra. Pegera w Przemyślu z substytucją p. adwokata krajowego Dra. Mochnackiego, któremu powyższy nakaz zapłaty doręczony zostaje.

Przemyśl, dnia 18. grudnia 1867.

(132) **E d y k t.** (2)

Nro. 19790. C. k. sąd krajowy Krakowski podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia przez p. Jakóba Mięszewskiego przeciw p. Stanisławowi Szembekowi wywalzonej sumy 8691 złp. 77½ gr. z pn. w drodze egzekucji wyroku e. k. sądu krajowego wyższego z dnia 31. października 1865 l. 11753 i rezolucji tutejszosaądowej z dnia 26. lutego 1866 l. 3029 — rozpisana zostaje w trzecim terminie publiczna sprzedaż realności pod l. 73 A. Gm. X. 216 Dz. VIII. w Krakowie położonej, p. Stanisława Szembeka własnej, która w e. k. sądzie krajowym Krakowskim w dniu 6. marca 1868 o godzinie 10tej z rana przedsięwzięta będzie pod warunkami edyktem z dnia 12. sierpnia 1867 l. 12343 w Gazecie Lwowskiej w NN. 204, 205 i 207 z roku 1867 ogłoszonymi, z następującymi zmianami:

- Realność w mowie będąca także niżej ceny szacunkowej 4102 złr. w. a. sprzedaną zostanie.
- Chęć kupienia mający obowiązany jest wadium w kwocie 205 złr. w. a. złożyć.

Reszta warunków w registraturze sądowej przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadania się p. Stanisława Szembeka, p. Jakóba Mięszewskiego, wierzycieli hipotecznych wiadomych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, tudzież tych, którzyby z swemi wierzytelnościami po dniu 9. lipca 1867 do hypoteki weszli, lub któryby rezolucją niniejszą z jakiegokolwiek przyczyn doręczoną być nie mogła, przez edykt i do rąk ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Rydzowskiego, któremu pan adwokat Dr. Rosenblatt za zastępcę dodany jest.

Kraków, dnia 31. grudnia 1867.

(133) **E d y k t.** (2)

Nro. 7666. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym p. Józefa Jaworskiego, iż w skutek pozwu Niehy Nattel przeciw niemu względem zapłaconia sumy 105 złr. w. a. z p. n. na dniu 27. marca 1862 l. 1575 wniesionego, na prośbę powódki dla pozwanego niewiadomego z miejsca pobytu kuratorem tutejszy adwokat p. Dr. Zielinski z substytucją p. adwokata Dra. Bersona ustanowionym i zarazem termin do obrony i dalszego postępowania na dzień 19. lutego 1868 został wyznaczonym.

Wzywa się zatem pozwanego, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji do prowadzenia tego procesu wcześniej udzielił, lub też innego pełnomocnika sądowi wskazał, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie winien.

Z rady e. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 23. grudnia 1867.

(134) **E d i c t.** (2)

Nro. 3668. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird kundgemacht, daß die in Folge Ersuchschreibens des k. k. Kreisgerichtes Teschen ddo. 28. Juni 1867 Z. 4122 und vom 16. Juli 1867 Z. 4872 zur Befriedigung der Forderung des Hrn. Gustav Deutschländer gegen Hrn. Johann Szybiński pr. 200 fl. öst. W. s. N. G. sammt Nebengebühren bewilligte executive Teilbietung der dem Hrn. Johann Szybiński und Fr. Sophie Szybińska gehörigen, der obigen Forderung zum Pfande dienenden Realität Nr. 59 in Vorstadt Biala beim h. o. k. k. Bezirksgerichte in drei Terminen, d. i. am 30. März 1868, am 30. April 1868 und am 2. Juni 1868, jebeimal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Den Kaufpreis bildet der Schätzungswert der obigen Realität Nr. 59 in der Vorstadt Biala, im Betrage von 998 fl. 90 kr. öst. W.

Diese Realität wird an den zwei ersten Terminen nur um oder über den Schätzungswert, am dritten aber auch um jenen Kaufpreis, welcher dem Betrage aller Tabulate gleichkommt, hintangegeben werden.

Jeder Licitant hat vor der Teilbietung ein Vadium von 10% des Ausrufspreises, d. i. den Betrag pr. 100 fl. öst. W. im Baaren, in Staatsschuldverschreibungen oder in Pfandbriefen der galizisch ständischen Creditsanstalt sammt Coupons und Talons, und zwar die Werthpapiere nach dem aus dem letzten Zeitungsblatte „Gazeta Lwowska“ ersichtlichen Wiener Course zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Sollte jene Realität an beiden ersten Terminen nicht um oder über den Schätzungswert, am dritten aber nicht um jenen Betrag, welcher dem Betrage aller Tabulate gleichkommt, nicht an Mann gebracht werden, so wird unter Einem zur Einvernehmung der Grundbuchsgläubiger über die Erleichterung der Teilbietungsbedingnisse eine Tagfahrt auf den 2. Juni 1868 um 11 Uhr Vormittags anberaumt, bei welcher die Grundbuchsgläubiger mit dem vorgeladen werden, daß die Richterthienenen als der Mehrheit beigetreten angesehen werden würden.

Der Schätzungsact und Grundbuchsauszug, so wie die Teilbietungsbedingnisse, können bei dem Gerichte und der Ausweis der Grundentlastungsschul-

digkeiten und die Steuern beim k. k. Steueramte in Biala eingesehen werden.

Sie von werden die bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekanntem hingegen, so wie jene, denen der gegenwärtige Bescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, oder welche erst nach dem 2. Juni 1867 an die Gewähr der obigen Realität gelangen sollten, zu Händen des für dieselben in der Person des Hrn. Advocaten Ehrler bestellten Curators und durch dieses Edict verständiget.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biala, am 29. Juli 1867.

(136) **Obwieszczenie.** (2)

Nro. 14629. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wywalzonej przez Abrahama Ofle przeciw Karolowi Barańskiemu sumy wekslowej 1245 złr. w. a. wraz z odsetkami po 6% od dnia 2. stycznia 1865 liczyć się mającemi i kosztami sądowemi w kwocie 7 złr. 38 kr. w. a. dawniej już przyznanemi, tudzież niniejszych kosztów egzekucyjnych w umiarkowanej kwocie 26 złr. 12 kr. w. a. publiczna przymusowa sprzedaż sumy 200 dukatów wraz z prawem do pobierania odpowiedniej części z czynszu dzierżawnego dóbr Chłopczyce jak Dom. 336, pag. 206, n. 32 on. w stanie biernym dóbr Chłopczyce tudzież sumy 501 duk. jak Dom. 448, pag. 326, n. 137 w stanie biernym dóbr Luweza na rzecz dłużnika Karola Barańskiego ciężących, w dwóch terminach, a to: 5go marca 1868 i 23. kwietnia 1868, każdą razą o godzinie 10tej z rana pod następującymi warunkami w sali publicznej tutejszego e. k. sądu obwodowego odbędzie się:

- Sprzedaż co do każdej z tych dwóch sum nastąpi na pierwszym terminie tylko za cenę wyższą od nominalnej wartości, rachując dukat wedle kursu Gazety Lwowskiej na dniu licytacji, lub za cenę nominalnej wartości, którą się jako cenę wywołania stanowi, równą, na drugim zaś i poniżej ceny wywołania.

- Chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji jako wadium 10% ceny wywołania w gotówce, lub listach zastawnych galicyjskiego instytutu kredytowego, akcyjnego banku hipotecznego, lub w obligacjach państwowych wedle kursu Gazety Lwowskiej na dniu licytacji obliczyć się mających, do rąk komisji licytacyjnej złożyć, któreto wadium od najwięcej ofiarującego do depozytu się złoży, innym zaś po skończeniu licytacji zwróconem zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne, tudzież ekstrakt tabularny każdej z tych dwóch sprzedaż się mających sum, mogą chęć kupienia mający w tutejszosaądowej registraturze lub w dniu licytacji przed komisją licytacyjną przejrzeć.

O tem zawiadania się chęć kupienia mających tudzież proszącego i dłużnika, Antoniego Delinowskiego i Michała Barańskiego, tudzież wierzycieli następujących: Fisza Aberdama, Markusa Selingera, Freide Menkes, Süssel Chiff, Leibę Proch, Herszka Bernfeld, Jakóba Schönberga, Stanisława Illasiewiczza, Józefa Karola dw. im. Kieszkowskiego, Feiwla Polturaka, e. k. prokuratorę finansową imieniem wyskarbu, Juliana Szemelowskiego, Konrada Gregorowicza, Dawida Hopfingera i Eliasza Stroha do rąk własnych, nareszcie wszystkich tych wierzycieli, którzyby po 23. października 1867 do tabuli weszli, i tych, którzyby niniejszą uchwałą z jakiegokolwiek przyczyn wcześniej doręczoną nie została, przez kuratora w osobie adwokata krajowego i sądowego p. Dra. Pawlińskiego.

Z e. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 17. grudnia 1867.

(149) **E d i c t.** (2)

Nro. 613. Vom dem k. k. Tarnopoler Kreisgerichte wird dem Wolf Harlig mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß J. M. Seinfeld gegen denselben wegen der Wechselsumme von 1035 fl. 60 kr. unter 28. December 1867 Z. 16545 um Erlassung der Zahlungsaufgabe gebeten hat, welche mit Bescheid vom 28. December 1867 Z. 16545 bewilligt wurde.

Da der Wohnort des Belangten unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Schmidt mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Weisstein auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Tarnopol, am 16. Jänner 1868.

(150) **E d i c t.** (2)

Nro. 614. Vom dem k. k. Tarnopoler Kreisgerichte wird dem Wolf Harlig mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß J. M. Seinfeld gegen denselben wegen der Wechselsumme pr. 1200 fl. unterm 28. December 1867 Z. 16546 wegen Erlassung der Zahlungsaufgabe gebeten hat, welche mit Bescheid vom 28. December 1867 Z. 16546 bewilligt wurde.

Da der Wohnort des Belangten unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landesadvocat Dr. Schmidt mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Weisstein auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Tarnopol, am 16. Jänner 1868.



**(140) E d y k t. (2)**

Nr. 871. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie Chaje Jamenfeld wiadomo niniejszym czyni, iż przeciw niej Samson Wetreich pod dniem 15. stycznia 1868 do l. 871 prośbę o wydanie nakazu płatniczego wniósł, której na dniu dzisiejszym dozwolono, a ponieważ miejsce pobytu tejże niewiadome jest, przeto ustanawia się jej kurator w osobie pana adwokata Rozenberga z dodaniem zastępstwa pana adwokata Eminowicza, któremu się nakaz zapłaty równocześnie doręcza.

O czym się Chaja Jamenfelda przez edykta niniejsze zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Stanisławów, dnia 16. stycznia 1868.

**(138) Einberufungs-Edikt. (2)**

Nr. 82056. Der militärpflichtige Kajetan Wiśniowiecki aus Lemberg, welcher derzeit in Paris sich unbefugt aufhält, wird hiemit aufgefordert, binnen einem Jahre, seit der Einschaltung dieses Edictes in die Landeszeitungen, in seine Heimath zurückzukehren, und seine Abwesenheit zu rechtfertigen, widrigenfalls gegen ihn nach dem N. h. Patente vom 24. März 1832 über Auswanderungen, vorgegangen wird.

Von der k. k. Statthalterei.  
Lemberg, den 7. Jänner 1868.

**(121) E d i c t. (2)**

Nr. 40001 ex 1867. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird mit gegenwärtigem Edicte bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der mit rechtskräftiger Zahlungsaufgabe vom 23ten Mai 1866 Z. 26535 erfolgten Wechselsumme von 5000 fl. dft. W. sammt 6% Zinsen vom 15. December 1866, dft. W. sammt 6% Zinsen von 3 fl. 2 kr., 2 fl. 87 kr. und der Gerichtskosten von 3 fl. 2 kr., 2 fl. 87 kr. und der zweiten Executiongrade die executive Feilbietung und zweiten Executiongrade die executive Feilbietung und zweiten Executiongrade die executive Feilbietung, der, der obigen Forderung zur Hypothek dienenden, vorwärts der Schuldnerin Anna Zaleska gehörigen, in Lemberg sub Nr. 691<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, gelegenen Realität zu Gunsten des Leopold Stronner am 20ten Februar, 19ten März und 17ten April 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden. Als Aufschlagspreis wird der erhobene Schätzungswert von 1114 fl. 45 kr. dft. Währ. angenommen. Das Wadium beträgt <sup>10</sup>/<sub>100</sub> des Schätzungswertes, somit 1114 fl. 14<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr. dft. Währ. — Die übrigen Feilbietungsbedingungen, so wie der Stadtafenauszug und Schätzungsact können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden die Gläubiger der jetzige Eigentümer der feilzubietenden Realität Samuel Weintraub und alle diejenigen, welche nach dem 28. Juni 1867 Hypothekrechte auf der feilzubietenden Realität erlangen sollten, oder denen der Weisheit aus was immer für einer Ursache nicht zugestimmt werden könnte, zu Händen des bestellten Curators Hrn. Advocaten Dr. Sermak mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Kolischer verständigt.

Lemberg, am 19. December 1867.

**Obwieszczenie.**

Nr. 40001 ex 1867. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia niniejszym, iż na zaspokojenie przyznanej prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 23. maja 1866 l. 26535 kwoty w kwocie 5000 zł. w. a. z 6proc. odsetkami od dnia 15. grudnia 1866 kosztami w kwotach 3 zł. 2 kr., 2 zł. 87 kr. w. a., 3 zł. jako też terazniejszymi kosztami w kwocie 29 zł. 89 kr. w. a. po przeprowadzonym pierwszym i drugim stopniu egzekucji odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod liczbą 691<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, we Lwowie położonej, przedtem dłużniczki Anny Zaleskiej własnej, na rzecz Leopolda Stronnera na dniu 20. lutego, 19. marca i 17. kwietnia 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa 1114 zł. 45 kr. w. a. Wadyum wynosi <sup>10</sup>/<sub>100</sub> ceny szacunkowej, 1114 zł. 14<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr. a. wal. Resztę warunków, jakoteż wyciąg tabularny i akt oszacowania wolno przejrzeć w tutejszej registraturze. O tej licytacji uwiadamia się obie strony, jako też Samuela Weintrauba, który podał o intabulację za właściciela sprzedać się mającej realności, nareszcie następujących wierzycieli: miasto Lwów, Maryan Kilian, c. k. prokuratora skarbową imieniem funduszu indemnizacyjnego, i wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 28. czerwca 1867 do tabuli weszli, lub którymy niniejsza uchwała z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego na ten cel kuratora p. adwokata Dra. Sermaka z zastępstwem p. Dra. Kolischer.

Lwów, dnia 19. grudnia 1867.

**(118) E d y k t. (2)**

Nr. 144. C. k. sąd powiatowy w Podhajcach wiadomo czyni, że na dniu 16. stycznia 1867 zeszedł ze świata Walery Agopsowicz w Podhajcach, nie pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ temu sądowi nie jest wiadomo, czyli i które os. by mają prawo do spadku jego, dla tego wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali, z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, żeby w przeciągu jednego roku, od dnia niżej wyrażonego licząc, zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu, i przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia,

wnieśli oświadczenie się za dziedziców, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem p. Juliusz Ortyński ustanowionym został za kuratora spadkowego, przeprowadzony i przyznany zostanie tym, którzy się oświadczyli za dziedziców, i tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali, część zaś spadku nieprzyjęta, lub jeżeli się nikt nie oświadczył do niego, cały spadek przez rząd jako bezdziedziczny ściągnięty będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Podhajce, dnia 10. grudnia 1867.

**(144) E d i c t. (2)**

Nr. 69771. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß die in Folge h. g. Beschlusses vom 26. Mai 1866 Z. 26354 über das Vermögen des Lemberger Kaufmannes M. B. Kossel eingeleitete Ausgleichsverhandlung beendet, und demselben die freie Verwaltung seines Vermögens wieder eingeräumt wurde.

Vom k. k. Landesgerichte.  
Lemberg, am 14. Jänner 1868.

**(122) E d y k t. (2)**

Nr. 118. W skutek polecenia c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 3go października 1867 l. 4592 w celu zaspokojenia należności p. Kajetana Midowicza w kwocie 500 zł. w. a. sprzedaną będzie w drodze egzekucyjnej przez publiczną licytację realność w Tarnowie na Grabówce pod Nr. k.207 - a, b, c położona, składająca się z ogrodu pod Nr. 65 i dwóch drewnianych budynków dłużników pp. Franciszka i Tekli Łazarskich własna, ciała tabularnego niestawianca, w trzech terminach, t. j. dnia 27. stycznia, dnia 28. lutego i 30. marca 1868 zawsze o godzinie 10. zrana w kancelaryi c. k. zastępcy notaryusza Karola Rudolphiego w Tarnowie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa powyższej realności w ilości 1748 zł. 60 kr. w. a. Na pierwszych dwóch terminach licytacyjnych sprzedaną być może wspomniana realność tylko za sprężoną cenę lub też za wyższą; na trzecim zaś terminie za jakąkolwiek bądź najwięcej ofiarowaną cenę sprzedaną będzie.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji 10tą część wartości szacunkowej w okrojonej ilości 170 zł. w. a. jako zakład albo w gotówce, albo w c. k. austriackich rządowych indemnizacyjnych obligacjach albo listach zastawnych galic. stanowego kredytowego Towarzystwa z niezapadłymi kuponami i talonami, jednakoże podług ostatniego w urzędowej Gazecie lwowskiej umieszczonego kursu, nieprzewyższającego tychże wartość nominalną, nareszcie w książeczkach kasy oszczędności miasta Tarnowa, do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który zakład kupiciela do depozytu złożonym, innym zaś licytującym zaraz po ukończonej licytacji zwróconym zostanie.

3. Chęć kupienia mającym wolno jest akt oszacowania tej realności w kancelaryi zastępcy notaryusza Karola Rudolphiego przejrzeć lub odpisać.

O rozpisaniu tej licytacji uwiadamia się obie strony i c. k. prokuratorę skarbową w Krakowie.  
Tarnów, dnia 24. grudnia 1867.

**(115) E d i c t. (2)**

Nr. 8471. Beim k. k. Bezirksgerichte in Brody hat Samuel A. Byk wider die dem Leben und Wohnorte nach unbekannte Marie Nathe Hirschfeldin und für den Fall ihres Ablebens wider deren dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben, für welche zur Wahrung ihrer Rechte der hierortige Advocat Dr. Landau zum Curator bestellt wurde, um Auftragsauflassung zur Nachweisung binnen 30 Tagen der Realität sub Nr. fertigung der im Lastenstande der Realität sub Nr. 308 in Brody zu Gunsten der Marie Nathe Hirschfeldin erwirkten Pränotation des gerichtlichen Verkaufes ddo. 28. Juli 1795 das Ansuchen sub praes. 22. December 1867 Z. 8471 gestellt, welchem unterm heutigen willfahrt wurde.

Die genannten Belangten werden daher aufgefordert, die erwähnte Nachweisung entweder selbst zu liefern oder ihre Behelfe dem aufgestellten Curator mitzutheilen, oder aber einen Bevollmächtigten namhaft zu machen, widrigenfalls sie sich die Folgen der Verjähmung selbst beizumessen haben werden.

Brody, am 31. December 1867.

**(112) E d y k t. (2)**

Nr. 6124. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany dla okolic miasta Lwowa podaje do wiadomości, że Fedko Wasylina właścianin z Grzybowic za marnotrawcę uznany, z tego powodu pod kuratelę wzięty i onemu Oleksa Wasylina za kuratora ustanowiony został.

Lwów, dnia 20. grudnia 1867.

**(146) E d y k t. (2)**

Nr. 2632. C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach wzywa niniejszym z miejsca pobytu niewiadomą Katarzynę Zazulak powołaną do spadku po Hryciu Zazulaku, aby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego do spadku tego zgłosiła się, inaczej bowiem spadek ten, tylko z tymi, którzy się do takowego zgłoszą, tudzież z ustanowionym dla tego kuratorem Michałem Zazulakiem pertraktowanym będzie.

Ustrzyki, dnia 31. grudnia 1867.

**(145) E d y k t. (2)**

Nr. 2630. C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach wzywa niniejszym z miejsca pobytu niewiadomego Jurka Petryszyn powołanego do spadku po Fedju Petryszyn, zmarłym w roku 1848 w Dzwiniaczu dolnym bez rozporządzenia ostatniej woli, ażeby się w przeciągu roku od dnia dzisiejszego tutaj zgłosił, i deklarację do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami Maryą Ferenz, Hryniem Petryszyn, Ewą Petryszyn, tudzież z ustanowionym dla niego kuratorem Iwanem Kowalukiem pertraktowanym będzie.

Ustrzyki, dnia 31. grudnia 1867.

**(147) E d y k t. (2)**

Nr. 2642. C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach wzywa edyktem z miejsca pobytu niewiadomych Iwana Bochenka, Fedunię Melnik powołanych do spadku po Hryciu Bochenku, aby w przeciągu roku jednego od dnia dzisiejszego tutaj się zgłosili i deklaracje swoje do tego spadku wnieśli, inaczej bowiem spadek ten tylko z tymi, którzy się do takowego zgłoszą, tudzież z ustanowionym dla nich kuratorem Michałem Biczewem pertraktowanym będzie.

Ustrzyki, dnia 31. grudnia 1867.

**(154) E d i c t. (2)**

Nr. 1059. Vom k. k. Bezirksgerichte in Ustrzyki dolne wird bekannt gemacht, es sei am 5ten Juni 1861 zu Ustrzyki, Moritz Chmielowski ohne leibwiltiger Anordnung gestorben.

Da der Wohnort der zum Nachlasse nach Moritz Chmielowski berufene Sabina Chmielowska unbekannt ist, so wird dieselbe aufgefordert, binnen Einem Jahre sich bei diesem Gerichte zu melden und die Erbserklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für sie aufgestellten Curator Hr. Victor Riedl abgehandelt werden würde.

Ustrzyki, am 17. August 1867.

**E d y k t.**

L. 1059. C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach dolnych wiadomem czyni, że w dniu 5go czerwca 1861 zmarł w Ustrzykach dolnych bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Maurycy Chmielowski.

Gdy atoli miejsce pobytu powołanej do spadku Maurycego Chmielowskiego Sabiny Chmielowskiej nie jest wiadomem, to wzywa się ją, by w przeciągu jednego roku w sądzie tutejszym, celem oddania deklaracji spadkowej się zgłosiła, gdyż w razie przeciwnym spadek z zgłaszającymi się sukcesorami i ustanowionym dla niej kuratorem p. Wiktoorem Riedlem pertraktowanym byłby.

Ustrzyki, dnia 17. sierpnia 1867.

**(157) E d y k t. (2)**

L. 14313. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszym z życia i miejsca pobytu nieznanego Adama Sopotnickiego lub tegoż może istniejących z imienia, życia i miejsca pobytu również niewiadomych spadkobierców, iż pod dniem 3. grudnia 1867 do l. 14313 w tutejszym sądzie przeciw nim pozew przez Joannę z Korosteńskich Jakubowską i Władysława Korosteńskiego względem ekstabulacji z części dóbr Bilina Wielka powodów własnej praw do poboru dochodów z dóbr Bilina wielka & i sum 1500 zł., 100 zł., 172 zł. 46 kr., 297 zł. 20 kr. i 2514 zł. m. k. z przynal. jak Dom. 224. pag. 54. n. 6. on., pag. 55. n. 7. on., 8. on. i 9. on., pag. 56. n. 11. on., pag. 57. n. 13. i 14. on., pag. 58. n. 20. on., pag. 59. n. 21, 22. i 23. on. i pag. 60. n. 24. on. na rzecz Adama Sopotnickiego intabulowanych wytoczonym, do ustnej rozprawy dzień sądowy na 6. marca 1868 godzinie 10tą przed południem wyznaczonym, jakoteż dla nich pan adwokat krajowy i sądowy Dr. Witz z zastępstwem p. adwokata krajowego i sądowego Dra. Ehrlicha kuratorem ustanowionym został.

O czym się z życia i miejsca pobytu nieznanego Adama Sopotnickiego lub tegoż może istniejących z imienia, życia i miejsca pobytu również niewiadomych spadkobierców z tem zawiązaniem zawiadamia, aby swemu kuratorowi należały informacje przed terminem udzielili, lub też innego zastępcę sobie obrali i o tem tutejszy sąd tem pewniej zawiadomili, ile że w przeciwnym razie niepomyślne skutki z tego powodu wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Sambor, dnia 17. grudnia 1867.

**(156) E d y k t. (2)**

L. 3162. C. k. sąd powiatowy w Lisku z życia i miejsca pobytu nieznanym Złacie Gittel Reichowej Paszowskiej, tudzież Lebie i Salamonowi Paszowskiemu niniejszym wiadomo czyni, iż tymże dożyczyć się mająca tutejszo-sądowa uchwała tabularna z 30go listopada 1867 l. 3162, którą Izaak Kanner za właściciela realności w Lisku pod Nr. k. 93 położonej, przedtem do życia zaprenotowany został, kuratorowi należącemu, zaprenotowany został, kuratorowi dla nich w osobie tutejszego burmistrza pana Feliksa Czasteckiego ustanowionemu wręczoną została.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Lisko, dnia 30. listopada 1867.



(137) **E d y k t.** (2)

Nro. 18192. C. k. sąd obwodowy Tarnowski rozpisuje celem zaspokojenia uzyskanej przez p. Alexandra Brześcińskiego wyrokiem c. k. sądu krajowego Krakowskiego z dnia 22. września 1857 do l. 7479 sumy 2140 duk. hol. z procentem 5% od dnia 12. kwietnia 1855, kosztami sporu w kwocie 33 złr. 51 kr. m. k., tudzież kosztami egzekucji w ilościach 13 złr. 15 kr. i 35 złr. 98 kr. w. a. przyznaniem, — przymusowa sprzedaż dóbr Machowy i Borków, p. Henryki hr. Kuczkowskiej własnością będących, w obwodzie Tarnowskim leżących, w nowym terminie na dzień 16. marca 1868 o godzinie 10tej z rana niniejszym oznaczonym, pod następującymi warunkami:

1. Sprzedaż odbędzie się ryczałtowo bez wszelkiej ewikcji i z wyłączeniem kapitału indemnizacyjnego, już podniesionego.

2. Cenę kupna stanowi wartość szacunkowa w kwocie 142.924 złr., poniżej której dobra te bez żadnego ograniczenia sprzedanymi być mogą.

3. Każdy chęć kupienia mający złoży przed ofiarowaniem ceny kupna do rąk komisji licytacyjnej jako wadium  $\frac{1}{20}$  część ceny szacunkowej w okrągłej sumie 7000 złr. w. a.

4. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie trzecią część ofiarowanej ceny kupna, lub gdyby trzecia część ofiarowanej ceny kupna na całkowite zaspokojenie wierzytelności galic. Towarzystwa kredytowego na tych dobrach intabulowanej nie wystarczała, taką sumę na rachunek ceny kupna w przeciągu 30 dni od dnia doręczenia temuż uchwały sądowej akt licytacji do wiadomości sądu przyjmującej licząc, do depozytu sądowego złożyć, jaka na całkowite zaspokojenie wierzytelności tegoż towarzystwa kredytowego z p. n. podrzędnymi potrzebną będzie. — Te zaś długi tabularne, których wypłaty może dla tego że termin wypowiedzenia zastrzeżony jeszcze nie upłynął, przyjąćby nie chciano, winien nabywca przyjąć do zapłaty.

5. Po złożeniu pierwszej raty ceny kupna wprowadzonym zostanie nabywca nawet bez zgłoszenia się w fizyczne posiadanie nabytych dóbr.

6. Reszta warunków licytacji, wyciąg tabularny, akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny chęć kupienia mającym w registraturze tut. sąd. przeglądać wolno.

O czem się wszystkich z miejsca pobytu wiadomych wierzycieli do rąk ich własnych, zaś wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych: Franciszka Hołubowicza, Maryę z Poców Szydłowską, Teresę Poc, Samuela Tendlera, Cecylię Dembińską, Henryka hr. Sołtyka, Anielę Kuszel, Leibe Grünstein, Józefa Mayera, Ignacego Buszmińskiego, Karola Skibińskiego, Władysława Darowskiego, Eisiga Schindel, Chaska Landau i Abbe Kirschnera, następnie wszystkich tych, którzyby prawo hypoteki po dniu 11. marca 1866 uzyskali, jako też wierzycieli, którymby niniejsza i przyszłe uchwały z jakiegokolwiek bądź przyczyny lub wcale nie, lub niedość wcześniej były doręczone, przez ustanowionego niniejszym dla tychże w osobie p. adwokata Dra. Hoborskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Jarockiego kuratora i przez edykta uwiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 31. grudnia 1867.

(152) **E d i c t.** (2)

Nro. 78. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird kundgemacht, daß in Folge der Güterabtretung über das sämtliche wo immer befindliche bewegliche, und über das in den Kronländern, in denen die Jurisdiction vom 20. October 1852, Nr. 251 R. G. B. gilt, gelegene unbewegliche Vermögen der Frau Marie Lukowitz, Hausbesitzerin in Biala, der Concurſ eröffnet wurde.

Alle, welche eine Forderung an Marie Lukowitz zu stellen haben, werden hiezu mittelst dieses Edictes vorgeladen, und denselben aufgetragen, daß sie ihre auf was immer für Rechte sich gründenden Ansprüche gegen den in der Person des Hrn. Advocaten Ehrler in Biala bestellten Creditmassa-Vertreter bis zum 31. März 1868 anmelden und liquidieren sollen, widrigenfalls sie von dem vorhandenen Vermögen, soweit solches die in der Zeit sich anmeldenden Gläubiger erschöpfen, ungehindert des auf ein in der Massa befindliches Gut habenden Eigenthums- oder Pfandrechtes oder eines ihnen zustehenden Compensationsrechtes abgewiesen sein, und im letzteren Falle zur Abtragung ihrer gegenseitigen Schulden in die Massa angehalten werden würden.

Unter Einem wird zum provisorischen Verwalter dieser Creditmassa Hr. Advocat Ehrler bestellt. Zugleich wird zur Bestätigung des bestellten oder Wahl eines neuen Vermögensverwalters, dann zur Wahl eines Gläubigerauswärters die Tagfahrt auf den 20. April 1868 um 9 Uhr Vormittags anberaumt, bei welcher sämtliche angemeldeten Gläubiger so gewisser zu erscheinen haben, als sonst dieselben als dem Beschlusse der Mehrheit der Erschienenen beigetreten angesehen werden würden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.  
Biala, am 8. Jänner 1868.

(153) **E d i c t.** (2)

Nro. 777. Vom k. k. Bezirksgerichte in Miku-

lince wird hiezu bekannt gegeben, es werde über Ansuchen des k. k. Kreisgerichtes in Tarnopol zur Einbringung der von Salamon Rebenstock gegen die liegende Ruchlafmasse nach Wolf Seliger erstegten Wechselsumme von 1000 fl. s. R. G. die executive Feilbietung der in Mikulince unter der Nr. 11-361 liegenden Realität am 26. März 1868, am 16. April 1868 und am 14. Mai 1868 abgehalten und im dritten Termine diese Realität auch unter dem Schätzungswerte hintangegeben werden.

Die betreffenden Auktionsbedingungen, der Schätzungsact und der Tabularauszug können im Expedite des k. k. Bezirksgerichtes eingesehen und in Abschrift behoben werden.

Für diejenigen Gläubiger, denen der Feilbietungsbeschluß aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden konnte, oder welche erst nach dem 30. Jänner 1866 mit ihren Forderungen in das Grundbuch gelangten, wurde zu ihrer Verständigung ein Curator in der Person des Isaac Kaczke bestimmt.  
Mikulince, am 28. August 1867.

(158) **E d i c t.** (2)

Nro. 17253. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte werden diejenigen, welche den vom Hrn. Wilhelm und Frau Wilhelmine Miketta acceptirten, sechs Monate a dato zahlbaren Wechsel de dato Tarnów den 16. December 1863 etwa in ihren Händen haben dürften, hiezu aufgefordert, diese obbezeichnete Urkunde binnen einer Frist von 45 Tagen um so gewisser hiergerichts vorzulegen, als im entgegengesetzten Falle dieselbe für nichtig gehalten und amortisirt werden würde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Tarnów, am 30. December 1867.

(155) **E d y k t.** (2)

Nro. 8. C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach dolnych wiadomo czyni, że Jan Trynkiewicz gospodarz gruntowy z Czarny w roku 1848 zmarł, nie zostawiwszy ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ miejsce pobytu Michała, Antoniego i Anny Trynkiewicz do tegoż spadku powołanych temuż sądowi wiadome nie jest, dlatego wzywa się onych, aby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego liczyć się mającego w tutejszym sądzie się zgłosili i oświadczenie do spadku wnieśli, gdyż przeciwnie tenże spadek z oświadczeniami spadkobiercami i kuratorem dla nich w osobie Michała Róweńczaka postanowionym przeprowadzony zostanie.  
Ustrzyki, dnia 24. kwietnia 1860.

(160) **K u n d m a c h u n g.** (2)

Nro. 15140. Für die Periode vom 1. Jänner bis Ende Juni 1868 ist das Postrittgeld für ein Pferd und eine einfache Post

in Westgalizien mit	1 fl. 24 kr.
„ Ostgalizien	1 „ 6 „
und in der Bukowina mit	1 „ 4 „

dann die Gebühr für einen gedeckten Stationswagen auf die Hälfte und für einen ungedeckten Wagen auf den vierten Theil des für ein Pferd und eine einfache Post entfallenden Rittgeldes festgesetzt worden. Das Postillons- und Tringeld und das Schmieregeld bleiben unverändert.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, am 10. Jänner 1868.

**Obwieszczenie.**

Nro. 15140. Na półroczu od 1. stycznia do końca czerwca 1868 ustanowiono jezdne pocztowe (rytgield) od jednego konia i jednej stacyi pocztowej

w Galicyi zachodniej na 1 złr. 24 kr.

„ w Galicyi wschodniej „ 1 „ 6 „

„ a na Bukowinie „ 1 „ 4 „

dalej należyć za kryty na połowę, a za otwarty powóz stacyjny na czwartą część jezdne od konia i stacyi.

Poczesne postyliona (tryngield) i należyć za smarowanie pozostają bez zmiany.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.  
Lwów, dnia 10. stycznia 1868.

(163) **E d i c t.**

Nr. 329. Vom k. k. Kreis- als Handelsgericht wird dem Herrn Aron J. Strik mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Herr Josel Braunstein wegen Zahlung der Wechselsumme 75 fl. österr. Währ. s. R. G. am 11. Jänner 1868 J. 329 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit dem Beschlusse vom 15. Jänner 1868 die wechselseitliche Zahlungsaufseht erlassen worden ist.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Herrn Advocaten Dr. Wareresiewicz mit Substitution des Herrn Advocaten Dr. Starzewski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Wechselordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem Kreisgerichte anzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienliche vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Kreisgerichte.  
Zloczów, am 15. Jänner 1868.

(164) **K u n d m a c h u n g.**

Nro. 577. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, daß in Folge Erlasses des Wiener k. k. Landesgerichtes vom 21. Mai 1867 J. 26603 behufs Vereinerung der Forderung der ersten österreichischen Sparcasse pr. 223 fl. 55 kr. s. R. G. die executive Feilbietung der dem Isaac Last gehörigen, in Stanislawów sub Nr. 128 liegenden Realität bei diesem k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden Bedingungen am 18. Februar 1868 um 9 Uhr Vormittags vorgenommen wird:

1. Wenn diese Realität beim obigen Termine um den Schätzungswert pr. 15.535 fl. 94 kr. nicht an Mann gebracht werden könnte, so wird behufs Festsetzung erleichternder Bedingungen der Termin auf den 18. Februar 1868 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt.

2. Jeder Kauflustige hat vor Stellung eines Anbotes 10% des Schätzungswertes im Baaren oder in k. k. österreichischen auf Ueberbringer lautenden in Conv.-Münze verzinslichen Staatsschuldverschreibungen, oder in Pfandbriefen des galiz. ständischen Creditvereins, in den gedachten Werthpapieren aber nur nach dem letzten vom Meistbieter auszuweisenden Course und nicht über Nennwert, als Badium in Händen der Feilbietungs-Commission zu erlegen. Das Badium des Erstehers wird zur Sicherstellung der Erfüllung der Feilbietungsbedingungen zurückgehalten, das der übrigen Mitbietenden aber gleich nach beendigter Feilbietung zurückgestellt werden.

Hievon werden sämtliche Gläubiger, als: die Stadtgemeinde Stanislawów, Hr. Ettl Last, Wolf Stein, Moses Weinstock respect. dessen Verlassenschaft zu Händen der Hr. Malke Weinstock, Franz Sedlmajer, Abraham Fischler, Malke Horowitz, Sruel Demian, Isaac Weiss, Berl Apenceller, Ester Bergmann, Franz Gurawski, Josel Last, Kopel Senensieb, Abraham Frisch, endlich alle Jene, welche nach dem am 29. April 1867 ausgefertigten Tabularextracte in das Grundbuch gelangten, oder welchen der gegenwärtige Bescheid aus welcher immer für einem Grunde nicht zugestellt werden konnte, durch den bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Maramorosz mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Maciejowski verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
Stanislawów, am 13. Jänner 1868.

**Doniesienia prywatne.****C. k. uprzywil. galic. Akcyjny Bank Hypoteczny.**

Odpowiadając na wszechstronne zapytania, podaje do powszechnej wiadomości, iż dla dogodności gmin, korporacji i zakładów, chcących lokować kapitały w listach hypotecznych c. k. uprzyw. galic. Akcyjnego Banku hypotecznego, listy takowe na rzecz wspomnianych osób winkulowane być mogą, a Bank hypoteczny zarządził, by wypłata kuponów od winkulowanych listów hypotecznych nastąpiła nietylko w kasie głównej Banku we Lwowie, ale nadto we wszystkich miastach powiatowych, według żądania właścicieli tychże listów hypotecznych. (113—4)